
                       平成２８年７月４日 

保護者の皆さま  

大阪市立南港北中学校 

校長 田 代 晋 司 

地域コーディネーター 

菊澤・芝岡・赤司 

 

学校元気アップ 「陶芸教室」のご案内 

 

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は本校の教育にご理解ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて標題の通り、「陶芸教室」を下記の通り実施いたします。今回は「ひも作り」で 

お茶碗等を作ります。 

お子さまが希望されましたら、右の「参加申込書」をご提出ください。 

 

記 

1.  日  時 ：  平成 28 年 8 月 4 日（木） 成形 

午前 9時 50 分～12 時 30分頃       

         平成 28 年８月 5日（金） 高台削り 素焼き 

            午前 9時 50分～12 時 30 分頃 

平成 28年 9月 1 日（木） 釉掛け  本焼き 

   終学活終了後 

2.  場  所 ：  本館３階 第 1 美術室前 

3.  指  導 ：  南港北中学校「陶芸の会」の皆様 

4. 対  象 ：   本校生徒 

5. 費   用  ：  ２００円（粘土代・釉薬代） 

当日（平成 28年 8月４日（木） （美術室前で徴収します） 

6. 準 備 物 ：  タオル・エプロンまたはジャージ（汚れてもよい服装）・飲み物 

7. 申し込み ：   申し込みは担任の先生までお願いします。 

          締切 7 月 8 日（金） 

8. そ の 他 ：  標準服で登校すること 

         完成した作品は、文化発表会に展示した後、持ち帰っていただきます。 

 

 

                         平成２8 年  月  日 

学校元気アップ「陶芸教室」参加申込書 

     

 「陶芸教室」への参加を希望します。 

 

      8 月 4 日（木） 成形（形を作ります） 

      8 月 5 日（金） 成形（高台を削ります） 

      9 月 1 日（木） 釉掛け（薬をかけて色をつけます） 

         ※3日とも参加してください。 

 

       年  組 （   ）番  

 

    名 前                    

 

   保護者名                印 

――――――――― キ     リ      ト      リ―――――― 

            

 

 

 

 

 

 

   制作風景（成形）    （釉掛け）        文化発表会展示 

元気アップでボランティアをしませんか？ 

―――図書ボランティア・学習ボランティア募集中！！――― 

 

ボランティアに興味がありましたら教頭先生または地域コーディネーターまで。 

 

キ 
 

 
 

リ 
 

 
 

ト 
 

 
 

リ 


